
対象　次の全てに該当するかた
①マイナンバーカードを持っている、②令和６年
分の所得が給与所得または公的年金受給による
所得がある、③各種所得控除を受ける
とき　２月４日㈫・６日㈭各日8回
ところ　市役所本庁舎3階大会議室
定員　各回10人
申し込み　１月７日㈫から２月３日㈪
正午までに、予約専用サイト（右記
QRコードからアクセス）で申し込み
持ち物　スマートフォン（マイナンバーカードの読
み取りおよびマイナポータルアプリに対応した機
種）、マイナンバーカード（パスワード2つ①数字
4桁および②英数字6〜16文字）、源泉徴収票、
所得控除を受けるために必要な書類
※必要書類が不足する場合には確定申告ができませ
ん。事前に国税庁ホームページなどで必要書類をご
確認の上、お越しください。

市・県民税申告受付日程（午前9時～11時、午後1時～4時）
例年通り整理券を配布しますが、混雑緩和のため入場時間
の調整・再来場をお願いする場合があります。
と　　き 該　当　地　区 ところ
2月17日㈪ 小前田・荒川・緑台 花園生涯学習センター

花園公民館
（小前田2345-1）

2月18日㈫ 市内全域
2月19日㈬ 武蔵野・黒田・永田・北根
2月20日㈭ 大寄地区・八基地区

幡羅生涯学習センター
幡羅公民館
（東方1370）

2月21日㈮ 豊里地区・上柴町西・秋元町
2月25日㈫ 東方・幡羅町

2月26日㈬ 常盤町・国済寺・東方町・国済寺町・
本田ケ谷・上柴町東

2月27日㈭ 明戸地区・原郷
2月28日㈮ 普済寺・榛沢・後榛沢

岡部生涯学習センター
岡部公民館
（普済寺1626-3）

3月  2日㈰ 市内全域（平日来られないかた）
3月  3日㈪ 岡部・沓掛・本郷・針ヶ谷・山河

3月  4日㈫ 岡・岡里・山崎・榛沢新田・西田・今
泉・櫛挽

3月  5日㈬ 仲町・本住町・稲荷町・天神町・西
島・西島町

南生涯学習センター
南公民館
（宿根645-1）

3月  6日㈭ 上野台（大台・鼠・台坂・台天白）

3月  7日㈮ 上野台（八幡台・泉台）・萱場・見晴
町・宿根・桜ケ丘

3月10日㈪ 深谷・田谷・東大沼・西大沼・上野台
（小台・ビッグウィング深谷）

3月11日㈫ 深谷町・栄町・田所町・緑ケ丘・寿町・曲田・伊勢方
3月12日㈬ 人見・櫛引・境・樫合・柏合
3月13日㈭ 大谷・折之口
3月14日㈮ 本田・畠山・菅沼・瀬山・武川 川本生涯学習センター

川本公民館
（菅沼401）3月17日㈪ 田中・長在家・上原・川本明戸

関東信越税理士会熊谷支部無料相談会場

対象
▪給与所得・雑所得・配当所得・一時所得の申告をするかた
　（初めて住宅借入金等特別控除を申告するかたを除く）
【例】給与所得で医療費控除の申告をするかた、公的年金な
どを受給しているかたで申告をするかた　など

とき
2月17日㈪～27日㈭（土・日曜日、祝日を除く）
午前9時15分～11時、午後1時〜3時
※混雑状況により、午前中に受け付けを終了する場合あり

ところ 上柴公民館大会議室2（アリオ深谷3階）

※スマホ申告についても相談できます。スマートフォンをお持ちのかた
は、マイナンバーカードを持参の上、パスワード（①数字4桁および②英
数字6〜16文字）が分かるようにしてお越しください。

問い合わせ　熊谷税務署 個人課税部門（う521‐2905）

町
41
番
地
）

※
確
定
申
告
会
場
の
入
場
に
は
、当
日
配
付

ま
た
は
国
税
庁
Lラ
イ

ン

I
N
E
公
式
ア
カ
ウ
ン

ト
か
ら
事
前
に
取
得

し
た
入
場
整
理
券
が

必
要
で
す
。

※
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
を
お
持
ち
の
か
た
は
、

確
定
申
告
会
場
に
お
い
て
、基
本
的
に
ス

マ
ー
ト
フ
ォ
ン
を
利
用
し
て
申
告
書
作
成

を
し
て
い
た
だ
き
ま
す
。

※
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
を
利
用
し
て
申

告
す
る
場
合
は
、パ
ス
ワ
ー
ド（
①
数
字
４

桁
お
よ
び
②
英
数
字
６
～
16
文
字
）が
分
か

る
よ
う
に
し
て
お
越
し
く
だ
さ
い
。

※
必
要
書
類
が
不
足
す
る
場
合
に
は
、確
定

申
告
が
で
き
ま
せ
ん
。事
前
に
国
税
庁
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
な
ど
で
必
要
書
類
を
確
認
の
上
、

お
越
し
く
だ
さ
い
。

＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊

税
理
士
に
よ
る
確
定
申
告
無
料
相
談

問
い
合
わ
せ　
関
東
信
越
税
理
士
会

熊
谷
支
部
事
務
局
（
う
５
２
１
‐

３
３
１
２
）

対
象　
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
か
た

①
給
与
所
得
者
お
よ
び
年
金
受
給
者

で
収
入
金
額
が
６
０
０
万
円
以
下　

②
医
療
費
控
除
を
受
け
よ
う
と
す
る

③
年
の
途
中
で
の
退
職
・
就
職
な
ど

に
よ
り
年
末
調
整
を
受
け
て
い
な
い

と
き　
２
月
３
日
㈪
～
14
日
㈮（
土
・

日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
）

申
し
込
み　
問
い
合
わ
せ
先
ま
た
は

近
く
の
税
理
士
事
務
所
へ

申
告
時
に
よ
く
あ
る
質
問

申
告
が
必
要
な
人
は
？

　
令
和
７
年
１
月
１
日
現
在
、
市
内

在
住
で
令
和
６
年
中
に
事
業
、給
与
、

不
動
産
な
ど
の
所
得
が
あ
っ
た
か
た

で
す
。

　
令
和
６
年
中
に
所
得
が
な
く
、
扶

養
に
も
な
っ
て
い
な
い
か
た
や
、
市

外
在
住
の
親
族
の
扶
養
に
な
っ
て
い

る
か
た
で
も
、
申
告
が
必
要
な
場
合

が
あ
り
ま
す
。
申
告
書
裏
面
の
『
所

得
が
な
か
っ
た
か
た
の
記
入
欄
』
に

記
入
し
、
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

※
申
告
を
し
な
い
と
、
所
得
状
況
を
確
認

で
き
な
い
た
め
、
課
税
（
所
得
）
証
明
書

を
発
行
で
き
ま
せ
ん
。
ま
た
、
国
民
健
康

保
険
税
の
軽
減
措
置
や
児
童
扶
養
手
当
な

ど
の
審
査
が
で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

申
告
を
し
な
く
て
も
い
い
人
は
？　

①
所
得
税
の
確
定
申
告
を
し
た
か
た

②
給
与
所
得
者
で
、
勤
務
先
か
ら
深

谷
市
へ
給
与
支
払
報
告
書
が
提
出
さ

れ
、
そ
の
給
与
所
得
以
外
に
所
得
の

な
い
か
た（
前
年
中
に
、中
途
就
職
・

退
職
し
た
か
た
を
除
く
）

③
公
的
年
金
な
ど
だ
け
で
、
所
得
控

除
額
に
変
更
が
な
い
か
た

※
給
与
所
得
・
公
的
年
金
な
ど
だ
け
で
も
、

扶
養
親
族
の
変
更
、
社
会
保
険
料
の
追
加

や
医
療
費
控
除
な
ど
所
得
控
除
を
受
け
る

か
た
は
申
告
が
必
要
で
す
。

市
・
県
民
税
申
告
書
と
確
定
申
告
書

が
送
ら
れ
て
来
た
ら
？　

　

確
定
申
告
書
を
提
出
す
れ
ば
、

市
・
県
民
税
の
申
告
は
不
要
で
す
。

※
確
定
申
告
書
の
送
付
に
つ
い
て
は
、
熊

谷
税
務
署
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

※
市
・
県
民
税
申
告
書
は
、前
年
中
に
市
・

県
民
税
申
告
書
を
提
出
し
た
か
た
や
、
事

前
に
送
付
を
希
望
し
た
か
た
に
送
付
し
て

い
ま
す
（
申
告
書
は
、
市
民
税
課
・
各
総

合
支
所
市
民
生
活
課
に
あ
り
ま
す
）。

市
の
申
告
会
場
で
受
け
付
け
で
き
な
い

申
告
は
？

　
所
得
税
の
確
定
申
告
で
、
次
に
該

当
す
る
場
合
は
熊
谷
税
務
署
で
申
告

し
て
く
だ
さ
い
。

①
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
な
ど
を

新
た
に
受
け
よ
う
と
す
る
場
合　

②
譲
渡
所
得
（
土
地
・
建
物
・
株
・
公

社
債
な
ど
）・
公
社
債
な
ど
の
償
還
に

よ
る
所
得
・
公
社
債
な
ど
の
利
子
な

ど
・
先
物
取
引
な
ど
に
関
す
る
申
告

③
事
業
所
得
（
農
業
所
得
を
除
く
）

に
関
す
る
申
告　

④
青
色
申
告　

⑤
外
国
在
住
の
か
た
を
扶
養
す
る
申
告

発
行
を
希
望
す
る
か

た
は
オ
ン
ラ
イ
ン
申

請
で
き
ま
す
。

▪
障
害
者
控
除　
障
害
者
手
帳
な
ど

▪
寄
附
金
控
除　
都
道
府
県
、
市
区

町
村
、
住
所
地
の
共
同
募
金
会
や
日

本
赤
十
字
社
支
部
、
県
内
に
主
た
る

事
務
所
を
有
す
る
社
会
福
祉
法
人
な

ど
に
対
す
る
寄
附
金
の
証
明
書

▪
医
療
費
控
除
（
セ
ル
フ
メ
デ
ィ

ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
）　
医
療
費
控
除

の
明
細
書
、
医
療
保
険
者
が
発
行
す

る
医
療
費
通
知
、
セ
ル
フ
メ
デ
ィ

ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
明
細
書

※
医
療
費
控
除
の
明
細
書（
セ
ル
フ
メ
デ
ィ

ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
明
細
書
）
は
市
役
所

市
民
税
課
・
各
総
合
支
所
市
民
生
活
課
・

各
公
民
館
に
あ
り
ま
す
。
ま
た
、
市
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
か
ら
も
印
刷
で
き
ま
す
。

※
医
療
費
控
除
の
明
細
書（
セ
ル
フ
メ
デ
ィ

ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
明
細
書
）
は
事
前
に

作
成
し
て
く
だ
さ
い
。

※
予
防
接
種
・
通
常
の
健
康
診
断
や
人
間

ド
ッ
ク
は
医
療
費
控
除
の
対
象
に
な
り
ま

せ
ん
。

④
番
号
確
認
書
類
と
身
元
確
認
書
類

　
申
告
時
に
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
記

載
と
本
人
確
認
書
類
の
提
示
ま
た
は

写
し
の
添
付
が
必
要
で
す
。

⑤
利
用
者
識
別
番
号
確
認
書
類

　

市
内
公
民
館
で
の
確
定
申
告
に

は
、
利
用
者
識
別
番
号
（
16
桁
）
が

必
要
で
す
。
記
載
さ
れ
た
次
の
い
ず

れ
か
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

▪
確
定
申
告
の
お
知
ら
せ
ハ
ガ
キ

▪
税
務
署
で
申
告
し
た
時
の
申
告
控
え

▪
市
内
公
民
館
で
申
告
し
た
時
の
利

用
者
識
別
番
号
の
控
え

▪
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
登
録
し

た
利
用
者
識
別
番
号
な
ど
の
通
知

医
療
費
控
除
を
受
け
ら
れ
る
か
た
へ

　
申
告
に
は
『
医
療
費
控
除
の
明
細

申
告
時
の
注
意
点

⑥
繰
越
損
失
の
申
告　

⑦
消
費
税
・
贈
与
税
・
相
続
税
の
申
告

⑧
雑
損
控
除
に
関
す
る
申
告　

郵
送
で
も
申
告
で
き
る
の
？

　
で
き
ま
す
。

　
１
月
下
旬
に
郵
送
さ
れ
る
市
・
県

民
税
申
告
書
に
同
封
の
『
手
引
き
』

を
参
考
に
申
告
書
を
作
成
し
、
必
要

書
類
を
添
付
し
て
、
市
民
税
課
に
郵

送
し
て
く
だ
さ
い
。

※
添
付
資
料
（
源
泉
徴
収
票
、
生
命
保
険

料
控
除
証
明
書
な
ど
）
は
、
お
返
し
で
き

ま
せ
ん
。

当
日
、
会
場
に
行
け
な
い
場
合
は
？

　
当
日
都
合
が
悪
い
か
た
は
、
他
の

会
場
で
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

①
市
・
県
民
税
申
告
書
（
申
告
会
場

に
も
あ
り
ま
す
）

②
所
得
が
分
か
る
も
の	

▪
給
与
収
入
や
年
金
収
入
の
あ
る
か

た
は
、
源
泉
徴
収
票

▪
農
業
所
得
な
ど
の
あ
る
か
た
は
、
収

支
内
訳
書
、
支
払
調
書
、
領
収
書
な
ど

※
収
支
内
訳
書
は
、
事
前
に
収
入
と
必
要

経
費
の
計
算
を
し
て
く
だ
さ
い
。

③
控
除
が
分
か
る
も
の

▪
社
会
保
険
料
控
除
な
ど　
国
民
健

康
保
険
税
、
国
民
年
金
保
険
料
、
介

護
保
険
料
、
生
命
保
険
料
、
地
震
保

険
料
な
ど
の
支
払
証
明
書
な
ど

※
国
民
健
康
保
険
税
、
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
料
、
介
護
保
険
料
の
納
付
済
額
通
知
書
の

市
・
県
民
税
申
告
に
必
要
な
物▲国税庁LINE

公式アカウント

▲オンライン
申請

書
』
の
作
成
が
必
須
で
す
。
従
来
の

領
収
書
の
添
付
ま
た
は
提
示
で
は
受

け
付
け
で
き
ま
せ
ん
。

＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊

税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

所
得
税
・
個
人
消
費
税
・
贈
与

税
の
確
定
申
告
会
場
の
開
設

と
き　
２
月
17
日
㈪
～
３
月
17
日
㈪

（
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
。）

※
３
月
2
日
㈰
は
開
設
。 

受
付
＝
午
前
８
時
30
分
～
午
後
４
時

（
相
談
開
始
は
午
前
9
時
）

と
こ
ろ　
熊
谷
税
務
署
（
熊
谷
市
仲

　
令
和
７
年
１
月
１
日
現
在
、
市
内
在
住
で
、
市
・
県
民
税
の
申
告
が
必
要

な
か
た
は
、
７
ペ
ー
ジ
の
日
程
の
通
り
、
最
寄
り
の
申
告
会
場
で
申
告
し
て

く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ　
市
民
税
課
（
う
５
７
４
‐
６
６
３
７
）

申
告
期
間
２
月
17
日
㈪
～
３
月
17
日
㈪

市
・
県
民
税
の

申
告
受
け
付
け
が
始
ま
り
ま
す

スマホで確定申告会スマホで確定申告会
問い合わせ　市民税課（う574 ‐ 6637）
　スマートフォンはいつでも確定申告ができ、
会場で待つ必要がないので大変便利です。
　まだ利用したことがないかたや利用したい
けれどやり方がわからないかた向けに、熊谷
税務署と共催で、マイナンバーカードを使った
『スマホで確定申告会』を開催しますので、
ぜひご利用ください。
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TOPICS
新たに始まる制度・事業や、生活に身近な話題などをお知らせします

Ｂ Ｏ Ｘみんなの声みんなの声

Ａ

Ｑ

令
和
７
年

令
和
７
年  

年
頭
の
ご
あ
い
さ
つ

年
頭
の
ご
あ
い
さ
つ

1回あたり4,000円、2回まで助
成しています。

　『おたふくかぜ』は、特に年長児など
がかかると合併症の頻度が高くなり、難
聴などの後遺症が残ることがあります。
そのため、1歳を過ぎたらできるだけ早
めに、発症しやすい年齢となる3歳より
前に予防接種をすることが望ましいとさ
れています。
　市では、接種時に市内に住民登録があ
る満1歳から満6歳までのかたを対象に
予防接種の費用助成を行っています。

問い合わせ　保健センター（う575‐
1101）

優秀賞
高校生・大学生の部

東京成徳大学深谷高等学校2年（現3年）　大
お お

橋
は し

　杏
あ ん

璃
り

 さん

日々がんばる私へ

　市民の皆さまにおかれ
ましては、輝かしい新春を
心健やかにお迎えのこと
とお慶び申し上げます。
　また、日ごろから市議会
に温かいご支援を賜り、深
く感謝申し上げます。
　昨年は、郷土の偉人で
ある渋沢栄一翁が肖像と
なった新1万円札が、７月

３日に発行されました。これは、深谷市にとって
たいへん名誉なことであり、全国的にも注目さ
れております。
　栄一翁は、その生涯において、論語の精神
から学んだ『忠

ちゅうじょ

恕の心』を持ち続け、日本の近
代化に大きく貢献いたしました。また、本市では

『誰一人取り残さない みんながうれしい ふか
や』を基本方針として掲げています。
　市議会におきましても、栄一翁の功績と精神
を現代に生かす取り組みを実施してまいります
ので、変わらぬお力添えを賜りますようお願い
申し上げます。
　本年が、市民の皆さまにとりまして、幸せで実
り多き年となることを、心よりご祈念申し上げ、新
年のごあいさつといたします。

　謹んで、新春のお慶び
を申し上げます。
　旧年中は市政運営に対
し、ご理解、ご協力を賜り、
心から感謝申し上げます。
　昨年は、渋沢栄一翁が
肖像の新1万円札が発行
され、深谷市が全国的に
も注目を集める1年となり
ました。新紙幣発行を記
念した各種イベントでは、市民の皆さまと特別な
ときを共有するとともに、多くのマスメディアで取
り上げていただき、『渋沢栄一＝

イコール

深谷市』のイメ
ージを発信することができました。
　今年も、この盛り上がりを一過性のブームで終
わらせず、渋沢栄一翁の精神を継承し、継続し
て盛り上げてまいります。まちづくりの指針である

『第２次深谷市総合計画後期基本計画』の基
本方針、『誰一人取り残さない　みんながうれ
しい　ふかや』の実現を目指し、市政を前に進
めてまいりますので、引き続きご指導ご鞭撻の
ほどよろしくお願いいたします。
　新春の門出にあたり、市民の皆さまのご多幸
をご祈念申し上げ、新年のごあいさつといたし
ます。

　いつも何事にも挑戦し、がんばってくれてありがとう。

日々、色々な事に全力で取り組み、嫌な事でも最後まで

やり遂げられる私はとてもすごいなと感じます。嬉しい

事、悲しいことなどたくさんある中でこんなに幸せな

日々が送れる事に感謝してほしい。がんばる私へありが

とうとも思うけど、周りの大人や友達にもありがとうの

思いを忘れないで過ごしてほしい。これからたくさん色

んな事があって大変な日もあると思うけど、自分らしく

がんばっていこう。改めて、いつもありがとう。

『おたふくかぜ』の予防接種を受け
たいのですが、助成はありますか？

　
未
利
用
と
な
っ
て
い
る
市
有
地
の
有

効
活
用
を
目
的
と
し
て
、
建
物
の
解
体

を
条
件
に
旧
岡
部
Ｂ
＆
Ｇ
海
洋
セ
ン
タ

－

の
敷
地
を
売
却
し
ま
す
。

　
落
札
額
が
マ
イ
ナ
ス
の
価
格
の
場
合

に
は
、
マ
イ
ナ
ス
相
当
分
を
市
が
負
担

『
マ
イ
ナ
ス
入
札
』
を
実
施

旧
岡
部
Ｂ
＆
Ｇ
海
洋
セ
ン
タ

－

敷
地
を
売
却
し
ま
す

問
い
合
わ
せ　
公
共
施
設
改
革
推
進
室
（
う
５
６
８
‐
５
０
０
９
）

対象物件

旧岡部Ｂ＆Ｇ海洋センタ－敷地

所在地番

山河1300番1、1306番1

地目・地積

宅地・4,583.77㎡

解体建物の概要
RC造、総延床面積1,214.05㎡
（昭和56年建築）
外観写真

深谷市長
小
こ

島
じ ま

進
すすむ

深谷市議会議長
⻆
つ の

田
だ

義
よ し

徳
の り

し
ま
す
。

募
集
要
領
　
１
月
16
日
㈭
～
３
月
28
日

㈮
に
問
い
合
わ
せ
先
窓
口
で
配
布
。
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（
下
記
Ｑ

Ｒ
コ
ー
ド
か
ら
ア
ク
セ
ス
）

か
ら
も
入
手
可
能
。

『ふっかちゃんでんき』
は深谷市も出資する地域
に根差した電力会社です。

8. 6円／kWh（税込、消費税率10％）買取価格

太陽光発電余剰電力
をお譲りください！

【問い合わせ】

ふかやeパワー㈱

TEL：578‐8217

担当：紺野

詳しくは
『ふっかちゃんでんき』

で検索！

こん  の

★安全・安心な電気
プランの概要

固定価格買取満了通知をご用意の上お問い合わせ
ください。ホームページでも受け付けています。

プランＡ…余剰電力を買取ります

プランB …電力の供給契約を締結します
8. 8円／kWh（税込、消費税率10％）買取価格

『埼玉県渋沢栄一
スピリッツ企業』
に認定されました

市有地の概要

　
在
宅
中
に
も
か
か
わ
ら
ず
金
品
目
的

で
押
し
入
る
、強
盗
殺
傷
事
件
の
被
害

を
未
然
に
防
ぐ
た
め
、防
犯
対
策
に
有

効
な
設
備
を
購
入・設
置
し
た
高
齢
者

の
み
の
世
帯
に
、地
域
通
貨
ネ
ギ
ー
で

経
費
の
一
部
を
補
助
し
ま
す
。

対
象
者　
①
～
③
す
べ
て
を
満
た
す
か
た

①
65
歳
以
上
の
高
齢
者
の
み
の
世
帯

②
市
内
の
戸
建
住
宅
ま
た
は
共
同
住
宅

に
居
住
し
て
い
る
個
人

③
防
犯
対
策
に
有
効
な
、市
で
指
定
す

る
設
備
を
購
入
お
よ
び
設
置
し
た

対
象
と
な
る
購
入
・
設
置
期
間
　
１
月

１
日
㈷
～
３
月
14
日
㈮

対
象
と
な
る
設
備　
防
犯
カ
メ
ラ（
申

請
時
に
プ
ラ
イ
バ
シ
ー
配
慮
に
関
す
る

誓
約
あ
り
）、人
感
セ
ン
サ
ー
ラ
イ
ト
、モ

ニ
タ
ー
付
き
イ
ン
タ
ー
ホ
ン
、セ
ン
サ
ー

ア
ラ
ー
ム
、防
犯
フィ
ル
ム
、防
犯
性
の

高
い
錠
、補
助
錠

補
助
額
　
補
助
対
象
経
費
の
２
分
の
１

（
上
限
１
万
ネ
ギ
ー
）

※
１
０
０
０
円
未
満
の
端
数
は
切
り
捨
て
て

算
出
し
ま
す
。ま
た
、予
算（
１
０
０
万
円
）

に
達
し
次
第
、受
け
付
け
を
終
了
し
ま
す

申
し
込
み　
１
月
14
日
㈫
か
ら
３
月
14

日
㈮
ま
で
に
、申
請
書
類
を
電
子
申
請

ま
た
は
問
い
合
わ
せ
先
窓
口
で
提
出

※
必
要
書
類
な
ど
詳
し
く
は
、市
ホ
ー

ム
ペー
ジ（
下
記
Ｑ
Ｒ
コ
ー

ド
か
ら
ア
ク
セ
ス
）で
ご
確

認
く
だ
さ
い
。

個
人
住
宅
へ
の
防
犯
対
策
補
助
制
度
を
開
始
し
ま
す

問
い
合
わ
せ　
自
治
振
興
課
（
う
５
７
４
‐
８
５
９
７
）

　『住宅強盗』『闇バイト』
に関する報道が連日されて
おり、警察にも不安を感じ
たかたからの問い合わせが
増えています。こうした不
安を軽減し被害を防ぐため
には、防犯カメラの設置など、
個人でできる防犯対策の積
み重ねが重要です。
　市の新たな補助金も有効

に活用して、
それぞれの
お宅の防犯
対策を進め
ましょう。

寄居警察署長に聞きました

寄居警察署　杉
す ぎ

山
や ま

勝
か つ

信
の ぶ

 署長

身を守るために個人
でも防犯対策を！

※深谷市は、深谷・岡部地区は深谷警察署、川本・
花園地区は寄居警察署が管轄となっています
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